| material ou execugfo do servigo.

CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA Y NOTA DE LIQUIDACAO )

O ordenador da Despesa, para efcito de xecugiio
Minas Gerais orgamentiria nos termos da legislacio vigcn:u. determina
CNPJ: 01.729.464/0001-04 que seja empenhada, neste exercicio, importdncin a
seguir especificada,
e TVS Ary Brasileiro dc_Cnstml'?z & Exercicio de 2024
Orgio: 02 - PODER EXECUTIVO . <
( Unidade: 01001 - Camara Munigipal \/’ O da.Fioha
Sub_Unidade: 001 - Camara Municipal 0000008/2024
Funcfio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Funcio: 031 - ACAO LEGISLATIVA N* do Empenho
Programa: 0003 - Manutencio das Atividades da Camara 0000190/2024

Projeto/Atividade: 4.002 - Manutencao das Atividades da Céimara Munigipal
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901405000 - DIARIAS DE DEMAIS SERVIDORES

Tipo de Empenho

i  Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos nfo Vinculados de Im postos - (Livre) Ordinirio
%, A 3
( Favorecido : (000222 - REGIS CARDOSO FREIRE
Enderego : RUA PIMENTA 51 UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 588.951.676-00

Bairro : Fumas N5l Cidade : S José da Barra

L Banco: 001 Agéncia ;: 4431-8 Conta : 10.810-3 Operacdo : PIX :

[ Especificagio do  |DESPESA REFERENTE A CONCESSAO DE 1,5 DIARIAS AO SERVIDOR, CONFORME AUTORIZACAO CONCEDIDA )

Material ou PARA PARTICIPAR DE REUNIAO COM A EQUIPE TECNICA DO INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAO E PESQUISA
Servigo [BGP, COM PAUTA REALICIONADA A REALIZAGAO DO CONCURSO PUBLICO EM ANDAMENTO, PARA DEFINIR

Valor Bruto: [803,75 (oitocentos e trés reais ¢ sctenta & cinco centavos )

Data do Empenho  |Ordenador da Despess DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS o
| 02/09/2024 PRESIDENTE Assinatura )
i Execuco Orgamentdria Licitacfio Lei N° 8.666/93 Execuclio Financeira B
Saldo Anterior 803,75 | Processo n’; 0000190/2024 DESPESA BRUTA 803.75
Complementagio 0,00 cmf.m? NAO APLICAVEL E"O'I AL I}JEiSCONgD sﬂg.gg
Despesa Liguidada 203,75 ALOR LIOUID *
Y - s Contrato N; "
Total Liquidado 803,75 Data Vene. Contrato: /I
\__Saldo Disponivel 0,00 A ”
g MARCO ANTONIO P. COELHO ; )
CONTADOR , / )
sinatira
s LIQUIDACAO - 0000260/2024 - PARCELA -1 77 7 A

A liquidacio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentaw demonstrd a entrega do

Dats 04/09/2024
Documento Fiscal  Didria N°,

NATHAN CALEBE SEMIAQ
e d_Artigu 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO
i B AUTORIZACAO DE PAGAMENTO
Face a liquidagfio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou ao seu procurador.
(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64)

A Lk

RECIBO/ QUITACAO ;
Declara (amos) que recebi (emos) a importiincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitaciio em todas as vias para um s
efeito.
| valor: 803,75 {oitocentos e trés reais e setenta e cinco centavos )

QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC

REGIS CARDOSO FREIRE Nimero: 0000317/2024
~\__ CNPJ/CPF 58895167600 Dats Quitagho:  04/09/2024 J
Banco Cheque/Débito em conta Conta N° Pagamento

BANCO DO BRASIL 8 A, 4 5207-8 0000317/2024




MUNICIPIO SAO JOSE DA BARRA N
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
MINAS GERAIS

01.729.464/0001-04

NOTA DE PAGAMENTO N° 0000317/2024

\o ORCAMENTARIA
(_VALOR BRUTO: 803,75 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 803,75 )
O ordenador da despesa para efeito da execugdo Exercicio : 2024 Processo : 0000190/2024
orcamentaria, nos termos da legislacio vigente, Data Pagto : 04/09/2024 OP : 0000332/2024
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0000190/2024 Tipo : Ordinario
Liquidaciio : 0000260/2024 Ficha : 0000008/2024

Processo Pgto:
C)rgﬁq ;01001 - Camara Municipal
Un

idade Orcamentaria :001 - Cimara Municipal
Fung#io :01 - LEGISLATIVA
Subfunclo ;031 - ACAQ LEGISLATIVA
Programa : 0003 - Manuten¢iio das Atividades da Cémara
Projeto/Atividade :4.002 - Manutengio das Atividades da Camars Municipal
Elemento Despesa : 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL

\ .~ Fonte de Recurso : 15000000000 - Recursos niio Vinculados de Impostos - (Livie) )
F Favorecido : 12409 - REGIS CARDOSO FREIRE CNPJ/CPF : 588.951.676-00 )
Bairro : Furnas Cidade : S30 José da Barra
Enderego : RUA PIMENTA 51 UF : Minas Gerais
Banco : 001 - BANCO DO BRASIL S.A. Agéncia : 4431-8 Conta : 10.810-3 )
( Histrico : DESPESA REFERENTE A CONCESSAO DE 1,5 DIARIAS AD SERVIDOR, CONFORME AUTORIZAGAO CONCEDIDA PARA )

PARTICIPAR DE REUNIAQ COM A EQUIPE 'I‘ECNICA._ DO INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTAO E PESQUISA IBGF, COM PAUTA
REALICIONADA A REALIZACAQ DO CONCURSO PUBLICO EM ANDAMENTO, PARA DEFINIR DIRETRIZES E PROCEDIMENTOS
DO PROCEDIMENTO, REALIZADA NOS DIAS 05 E 06/09/2024 EM BELO HORIZONTE, SAIDA NO DIA 6 AS 7H DA MANHA E
RETORNO PREVISTO NO DIA 6/09 AS 18H. J
Saldo Liquidaco : )

Valor OP 803,75 (oitocentos e trés reais e setenta e cinco centavos )

-

CONTROLE BANCARIO

Banco Agéncia Conta Tipo/N°® Documento Valor
00T - BANCO DO BRASIC S A 4431 5207 - MOVIMENTO - 0006004 RU5.75

, LANCAMENTOS
N* | Débito | Valor| Crédite | Valor

Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 [622730300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUICADO A PA 803,75 [622730400000 - CREDITO EMPENHADG LIQUIDADO FAG 803,75
O 1 822920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 803,75 (622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 803,75
€ 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 803,75 |B21140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAQ ORCAMENT 803,75
Pagamento/Banco - Bancos
[P 1 1218810200000 - DIARIAS A FAGAR I 803,76 [111111 - BANG VIME - Al 03,75
( RECIBO )
Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA, Através de seu tesoureiro, a importincia suprade RS 803,75 (oitocentos e trés reais ¢
setenta e cinco centavos ), pela qual dou plena e geral Quitagdio, e por estar de acordo firmo o presente.
REGIS CARDOSO FREIRE
588.951.676-00 J
RUA PIMENTA 51
Local/Data/Assinaturas

S0 José da Barra, 04 de setembro de 2024
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7z Wrn7 ANTONIQ'P. COELHO
/
( ¢

CONTAROR

%\_.

DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS
PRESIDENTE

FPLANET CONSULTORIA I SISTEMAS Comabilidade Piblica Eletrinica |5) Page 1 af | PLANET CONSULTORIA I SISTEMAS Produgdes de Software LTDA



-

PREFHTURA mummmwmm JOSE DA BARRA
- P Estado de M!FM@E’EIS—
- ) ANEXO1 i
- Solicitacdio de digr la/passagem o
ome o seryidorlyereado
W e szm %% 15t é‘%{.@d
1 UnidaYeadn 11‘115L1 atwa — D()lclg.?mt;']l’m?ntdllb{
M Ql:ox.oo). Oh. 93] . 0003.HS
| W S 3%y -
Viagens Previst : =
iagens Previstas: 8 q I ; 01 { 3~‘/I C’\ 0 TDG[ ( %*O E}[‘\ -
Localidacte: -
o Biu \‘4(9'/1/\/'5,40,41 3 . Geh e
Objetivo da Viagem: q 5
18N GR
Autorizacio
“Aprovado ypor: | Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:
RRFO33S

] - - = o “Cep: 37945230
% Brasilelro de Castro, 272 Cemm
) = ¥ = F T Tmﬁﬁij% 35239115 | 3623-9200 - a0 José Wz BarralMG — _
= : ’ - . T B ‘-j o—— — —_ T " . _ - - . __ — ‘l=__ - J_Y-,‘__ .

z e



PREE@TUM MUNICIPAL DE SAQ JQSE.QA BARRA
7 Estado de Minas Gerais T

ANEXO IT
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAQ DE CONTAS
data Origem ﬂe%tim Horasa Horachegada
? - ; = F jela -

B
s 105 B S Ao b {fawm*} ov | 1358 )i} -
. ' '53»:;1/0&’[/%0?-1;{- bULO [WM & A mm \rf}l? Aﬂ) S /LhT i]’i '

i

Despesasrealizadas Valor Valor Valor Valor
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido

Didnas N -
! %D‘j)fr]fg ﬁ"%."%
Quilometragem
percorrida .
Passagens B
Outras x .
- ) Totak ' T @ | 9.8 ..=...,
%0 Jﬂﬂ Y03 15
Controle de qleumeu ﬁ:m (bomentc no caso do §2 °do art.5%)
T s IS TS e ST
"7 cimoapa. R fﬁ? k.. |
_Quilometragem percorrida. _
=R BEITAELT m@l&m&h@ﬁﬁh . S
. _T:_:':——:_ —V aloea ser pago: R$___ : i e
g asE sl an—ulasf‘d_&—ﬁanaﬂ\/i‘fx,_ le =  Sxm
Wil TR L SE T LS -ResponsAve
- j - _F _ - , — Cep: 37946-000-=- _
i = R : Brasilsiro de Castro, 272 - Centro = ~
L 4T T - mf;i?iﬁ%wmammﬁzznmﬂ St José da Baral® = _
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. PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Veiculo olicial C)M—-v_ Outros s LpEEsmwes

) 2§ i E
oy = _ Estado de Minds Gerais P s oa
) ANEXO Il _
RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E
= VEREADORES EM GERAL -
) l-'un(:ioni'irici(a‘}/*}f’creadm'éa): ;E " . {W,{ FMJ@MI ‘\f‘u,ur ;F_
CRFICIC: S — W‘% Gk . 08 ~ = =
= T Cargu: " s = b ‘\/MiMM/\H T - -
- Autorizadopor: - : -
Daladesaida: - D 5 J 05” %%‘u -
ITorario: 0 [1 o0 M
Datadoretorno: 0 " / s9( QL? :W
Horério: [R5y Ly »

- QuantidadedeDidriasrecchidas: ‘
QuantidadedeDiar] J'f;'&LLh.l‘dEH “ U\Mw a‘w B nospe |
Valorreeehido:R$ bﬂé’g ;‘Bf'“:: M QM oA Ema
DestinodaViagom:(Cidade/estado) B LU) 4M%M

_Motlvo (Espcc;f‘ car integralmente, 0 muttvn da viagem) i

. = \mm PYVIR IS GM@; s %%:M D Q‘%E\
\Q’QﬂMﬁ& o &Mf\ f)/] Oq{%}\,\ ,(, ‘T\MM o
o M 0. 2w erntunng Qm ‘ -*ﬁ;u/\
- 1
L pn&lﬁcnmmmu’bmmutl’aﬁ:a%‘ﬂm dc‘b[!ﬁk‘ﬁ'____ = ——s LT __é::‘:'—_'i_—-':‘

gl I Mti#’-iﬂﬂ_@&ﬁb&t _—— L
Tustlﬁcau ( licar 0 molivo da permancnma_f
~ R - —— Centro — Cap: 37945000 —
; sa A Brasiialm de Castrg; 272 -
e =5 T"?‘_’ng (?5}3523‘9115! 35234521‘30 Sdo José da Barmmﬂﬁ s



=T - SEHTLTIR 1 TS Fa S R
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Esﬂ:ad@ deMa nas Gen’am

Au Lama&ao superior: ( quem autmlzeu) B _ B
San Tcme: dd Barra ’D”’(chM (j'lfi_
- De acordo, = — < v o .
o Servidor/Ve i
Superior igecliato (assinatura e carimbo)
*Prec,.cher somente se teve didria a receber
Didrias
T - - = —— ..._‘:n.;—_“’d_ — T
Valor "'
Recebidas—| - — | S _
* Utilizadas . . . .
e o 5= e T . o —— | e o G m— — fam aimms e L ——
S I T L et e e S o L o] [
Areceber

Gepi-37845-000 — _ S
A Brasileirg de-Castro, 2?2 Centro — =
i L '—ﬁﬁ{?;mq %}mwuﬁi 3523-9200 580 JD&@ da- Bawamﬂﬁ e



04/09/2024, 16:43

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

- Debitado
Nome
Agéncia

CAM MUN SAD JOSE DA BARRA
4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Noma REGIS CARDOSO FREIRE

Agéncia 4431-8

Conta corrente 10810-3

Valor 803,75

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JH595620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 04/09/2024 16:41:03

JG524844 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS

Transacdo efetuada com sucesso.

04/09/2024 16:42:58

Transacgio efetuada com sucesso por: JG524844 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.

httne-//antnatendimantn hh.com hr/anf-api-autoatendimento/index.himl|Pv=2.37 1##template/pendencias-nova

3/3



- - . *= PODER LEGISLATIVO . -
CAMARZX MUNICIPAL DE SA0 JOSE. DA BARRA - Mg i
Tra¥: Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101 -
CNPIN.°01,729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Iseqta.
i Email; secretaria(@saojostdabarra. mg leo.br
Site: www.saojosedabarra.me. lea. br

= —_—

e,
—

- ﬁummgﬂo DE VIAGEM — E - e

‘Os Vereadores e a Servidora, que esta subscreve, solicita a Vossa Exceléncia - -

- : autorizacdo pafd realizar viagem a cidade de Belo Horizonte/MG, com saida no dia
05/09/24 e com retorno no dia 06/09/24 (quinta-feira e sexta-feira), para participar
de reunido com a equipe técnica do Instituto Brasileiro de Gestao e Pesquisa - IBGP
as 10:00 hrs conforme agef@amento.

Considerando que a Lei Municipal n® 771/2022, que ‘Dispbe, sobre a concessio de
diarias e alimentacio aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
Sao José da Barra, Estado de Minas Gerais e d4 outras providéncias”, estabelece
em seu artigo 1°, ¢ 1°, que: “§ 1°, Toda solicitagio de viagem devera ser efetivada
com 7 (sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizacao, salvo a de carater de

urgéncia, gue devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo ser. .or
Presidente”:

Sendo assim, solicito a presente autorizacao, para preenchimento da documentacao,

na forma da Lei Municipal n° 771/2022, e agendamento de hospedagem no periado —
informado. ” V= —

— Camara Municipal de Sas José-daBarraMG 04 de setembro de 2024,

™ Vereador Edmar dos Santos Gongalves

= - J’
-~ e : “"‘ S / L T {
/ / \ \ 1\ K23 L) S o (5
- / ] e f AL L [ L - e
[\ A | / - 4 > -
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- 7T~ =Fabi ﬁffunré'aéﬁaryam%& - — — A =
——_-Asses oraJuridica/ :_-'-‘_ - - T e == : = == — L = . i=
iy st W f—i g"’fy/ ; g % B




~ = - peDER LEGISLATIVG= -
= CAMARA MUNICIFAL DE SAQ JOSE DA BARRA — MG -
Mo GABINETE DA PRESIDENCIA
= Trav. * Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35)3523-9101
& - - CNPIN.°01.729.464/0001-04-/ Inscricdo Estadual: Isenta.
Email: sacretaria__f’g@ianioseclabarra_anqjeg.br
- ) Site: wwwisaojosedabarra.ing leg,br—
& ) Memorando n° 040/2024 Sﬁo&ﬂnsé da Barra/MG, 04 de setembro de
2024. s E o= _ : e =
= ~ De: Vereador Deusmar R. de Morais -uPresidéncia da Camara de
~ Vereadores - 8 7 = E
= Para: Contador — Marco Anténio Pires Coelho
Assunto: solicita informagdo de dotacio orcamentdria para didrias de
viagem nos dias 05/09/24 e 06/09/24.
Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuiges legais e regimentais, e considerando a solicitacdo dos
vereadores Edmar dos Santos Gongalves, Régis Cardoso Freire e servidora
Fabiana Junia de Carvalho, para realizar viagem & cidade de Belo
= ~ Horizonte/MG, nos dias 05/09/24 e 06/09/24 do corrente ano, conforme
cOpia em anexo, solicito que informe a dotacdo orgamentdria, bem como
S —valor constante na mesma, para fazer face a présente despesa.
Tz s i a A'f;r_xéios'amﬁ-nte,_ﬂ B TR
_c_“:,i e e = ——
n - __ereador Deirsmar Raimundode Morais - -~ .-
= o = Présidente dalamara Municipal-—— _ -




= PODER LEGISLATIVO -
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
o Assessoria Financeira
Trav Ary Brasileii . de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
— — CI.2J N.°01.729.464/0001-04 Hnscricio Estadual-isenta—
E-mail: compras@saojosedabarra.mg_leg.br
Site: www.sacjosedabarra.mg.leg.br

g - S0 José dBama/MG, 04 de setembro de 2024,

) l

- -a -— - =

e De: Marco Antdnio Pires Coelho —Centador =

— Assunto: Resposta ao Memorando 040/2024-Tef. a solicitagdio de informagdo de
dotacéo orgamentéria para despesas de pagamento de didrias.

Em atendimento a solicitag8o de informagbes soore a dotagdo orgamentaria
destinada a cobertura de despesas com pagamento de didrias, procedeu-se com a
" analise das disposi¢bes legais, regulamentares e orcamentarias aplicaveis. -

Conforme a Lei Orgamentaria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotagéo orgamentaria destinada ao pezoamentn de didrias, encontra-se alocada na

dotacdo

Institucional: 01001.001

Funcional: 01.031

Programatica: 0003.4001 = 2 <
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 - Diérias — _Pessoal Civil

Fonte: 1.500

Dotag&o Completa: 01001.001.01.031.0003,4001.3.3.90.14.1.500

o Q. yafordisponival ma dotagéo mencioriada £ de R 89,204.59
== =7 -yerificado no—falsfério em anexo—o qual ests de acordo-cem-as ndrmas de —

responsabilidade fiscal e limites estabelecidos pela Lei de Diretrizes

i -
= —— —— _— . S

N -—_‘/ércﬂé«ntﬁnmi‘lres Coetha.__ -—— _ . = _ I - =
e Cotadey/ -, T i FL TP L EDEe TS aFEL S
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3

3 MUNICIPIO SAO JOSE DA BARRA _ y ORI
L i C?-\MKRA MUNICIPAL SAO JOSE DA BARRA - NOVA - %
B MINAS GERAIS — = . ;
o § SALDO-DAS DO ES - = —— . - —— =
- —  SETEMBRO DE 2024 = = Emissdor 04/092024 132721 o
- - = . Autorizada/ Saldoa — =
= DESCRICAD Ficha Fonte Atualizada Empenhar Salda Reol
-1 01601 - Camara Municipai = p— . e — B ear = =
= 001 - Ciimara Municipal __: - - - :
_',‘, 01001001.0103 100034001 - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres. da Ciimara
_ - |330014mm0 - DLARIAS -FESS@Ee - - —_ | _oooooos | 13000000000 115,000,001 _89.204,59 _E 8920459
Total do Projeto/Atividade : f = 115.000,00 892045 & 89.204,59
; Total da Unidade Orgamentiria: o 115.000,00 89,204,59 89.204,59
F==3 Total do Orglor—— _ — == — A = e = = = 1500000} —89.204,59| = 89:204,59|
— | TotaldoGeral: _ . _ = o Ry — | — i15e0000] = $9.20459 _89.204,50]
SR - =_— — T S, = - — _— e SN AR




= e PODEREEGISLATIVO - = =
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JQ&E DA BARRA - MG
= GABINETE DA PE....CENCIA -
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centiu - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523- QIDI s
CNPJ N.?01.729.464/0001-04 / Indcricao Estadual: Isenta.
Email: secretaria@saojosedabarra. mg.leg br P
- Site: www.sacjosedabarra.me lea.br - =5, -
Meniorasido n° 041/2024 ~ Sdo José da Barra/MG, 04 de setembro de
2024, e
De: Vereador Deusmar R. de Morais - Presidéncia da Camara de
Vereadores
Para: Contador — Marco Anténio Pires Coelho
c/c: Assistente Administrativo: Tamiris Luzia de Oliveira
Assunto: encaminha Despacho para autorizagio de despesas de viagem e
hospedagem
Na qu_alidade_;;iﬂg__ Presidente da Mesa Diretora desta Casa, o uso das -
atribuigdes legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexo, para
autorizacdo de despesas de viagem e agendamento de hospedagem dos
Vereadores, no periodo solicitado.
= g -V = lmundﬁde Morais -
. _ - Presndente d&-&mnara.Mumc}pal =T L, ok
e € 2 =, & = - -n = 7 B My,
; : i
s n - ¥ - w\

B R | .| Fis.: .
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== TPODERLEGISLATIVO = o
~=CAMARAMUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG .~ -
- GABINETE DA FPrbsDENCIA -
Trav. Ary Brasileiro de Casto, n.° 242 - Ceniro - CEP;37.945-000 - Fone: (35)3523-9101
e CNPJN.° 01.729.464/0001-04 / Inscricio Estacdnal: Tsenta,
Email; secretaria@sao osedabar
== = Site: www saoTeedabar

— -

DESPACHO _ B

'3 ) £ vistos, £fc... ' = ¥
O Presidente da Camara Municipal de S&o José da Barra, \vereador Deusmar Raimundo de
=~ —  Moraes, 10 exercicio r=gular de suas-afribuicGes, pelas razes de fato e motivo a seguir T~

AFenet] X — — = S—

_. - expostas, = g = = i 8

~tnsiderando que, a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispde sobre a concesso de diarias e
alimentagdo aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de S&o José da Barra, —
Estado de Minas Gerais & da outras providéncias®, estabelece em seu artigo 1°, § 1°, que:

‘§ 1° Toda solicitacdo de viagem deverd ser efetivada com 7 (sete) dias de
antecedéncia, para a devida autorizagdo, salvo a de carater de urgéncia, que deveraa
ser devic amente fundamentade e deferida pelo senhor Presidente”;

Considerando, que a solicitagdo foi protocolada conforr.2 agendamento encaminhado pelo
Instituto Brasileiro de Gestfo e - 2sguisa, via WhatsApp;

Consderando o carater necessario e urgente da reunido para tratar de assunto do concurso
publirr;

- —— — ey = S —

o = =7 EaT
Considerando que existe dotacio orgamentaria para fazer face a presente despesa;

—_— Considerando que entre as datas de 05/09/2024-=06/09/2024, os Vereadores solicitantes;
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